РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «МЕЩЕРЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.12.2017                                         №198                                        х. Мещеряковский
О внесении изменений в постановление

администрации Мещеряковского сельского

поселения муниципальной программы от
06.12.2016 от 231 «Об утверждении муниципальной

программы Мещеряковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан»

            В соответствии с постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 06.12.2016 №223 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения» и постановлением Администрации Мещеряковского сельского поселения от 04.09.2013 №54«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мещеряковского сельского поселения» Администрация Мещеряковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Мещеряковского сельского поселения от 06.12.2016 №231 «Об утверждении муниципальной Мещеряковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»:

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Мещеряковского сельского поселения
                                      Л.А.Сытина

Приложение № 1 от 25.12.2017 №198
 к постановлению Администрации Мещеряковского
сельского поселения изложить в следующей редакции

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
МЕЩЕРЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН»
ПАСПОРТ
муниципальной программы
Мещеряковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»
	Наименование муниципальной
программы Мещеряковского
сельского поселения
	муниципальная программа Мещеряковского
сельского поселения (далее ​– муниципальная программа) «Социальная поддержка граждан» (далее ​– муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
Мещеряковского сельского поселения
	Администрация Мещеряковского
сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Мещеряковского
сельского поселения
	отсутствуют

	Участники муниципальной
программы Мещеряковского
сельского поселения
	Администрация Мещеряковского сельского
поселения

	Подпрограммы муниципальной
программы Мещеряковского
сельского поселения
	1. Социальная поддержка отдельных категорий                     граждан

	Программно-целевые
инструменты муниципальной программы Мещеряковского
сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной
программы Мещеряковского
сельского поселения
	повышение качества жизни отдельных

категорий населения

	Задачи муниципальной
программы   Мещеряковского
сельского поселения
	выполнение обязательств государства по                                          социальной поддержке отдельным категориям населения

	Целевые индикаторы и
показатели муниципальной программы Мещеряковского
сельского поселения
	Оказание мер социальной поддержки отдельным категориям населения, установленных законодательством (человек)

	Этапы и сроки реализации
муниципальной программы Мещеряковского сельского
поселения
	2016 – 2020 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
 Мещеряковского сельского поселения
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы
за 2016- 2020 годы – 225,8 тыс. рублей,

в том числе средства бюджета
сельского поселения –225,8 тыс. рублей:
2016 год -     3,9  тыс. рублей;

2017 год −  57,5  тыс. рублей;

2018 год −  54,8  тыс. рублей;

2019 год −  54,8  тыс. рублей;

2020 год −  54,8  тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты
реализации муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения
	повышение уровня благосостояния среди
получателей мер социальной поддержки

1.2. Подраздел «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за 2016 - 2020 годы – 225,8 тыс. рублей,

	в том числе средства бюджета
сельского поселения – 225,8 тыс. рублей:

2016 год – 3,9 тыс. рублей
2017 год −  57,5тыс. рублей;

2018 год −  54,8  тыс. рублей;

2019 год −  54,8  тыс. рублей;

2020 год −  54,8 тыс. рублей.

1.3.Подраздел  ПАСПОРТ подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» изложить в следующей редакции:
	Наименование
подпрограммы
	«Социальная поддержка отдельных категорий
 граждан»

	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	Администрация Мещеряковского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	отсутствуют

	Цели подпрограммы
	повышение уровня жизни граждан - получателей мер социальной поддержки

	Задачи подпрограммы
	выполнение социальных гарантий, предусмотренных действующим законодательством для отдельных категорий граждан

	Целевые индикаторы и

показатели подпрограммы
	доля граждан, получивших меры социальной поддержки, в общем числе граждан, обратившихся за получением мер социальной поддержки (процентов)

	Сроки реализации

подпрограммы
	2016 – 2020 годы.

Этапы реализации не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы

за 2016 - 2020 годы – 225,8 тыс. рублей,

в том числе средства бюджета сельского поселения – 225,8 тыс. рублей:

2016 год -     3,9 тыс. рублей;
2017 год −  57,5 тыс. рублей;

2018 год −  54,8 тыс. рублей;

2019 год −  54,8 тыс. рублей;

2020 год −  54,8 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	улучшение качества жизни отдельных категорий граждан

1.4. Подраздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:
за 2016 - 2020 годы – 225,8 тыс. рублей,

	в том числе средства бюджета
сельского поселения – 225,8 тыс. рублей:

2016 год-      3,9 тыс. рублей;

	2017 год −  57,5 тыс. рублей;

2018 год −  54,8 тыс. рублей;

2019 год −  54,8 тыс. рублей;

2020 год −  54,8 тыс. рублей.

Информация о расходах бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы   приведена в приложении № 1.

На реализацию подпрограммы выделяются средства бюджета сельского поселения в рамках муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан».
Информация о расходах бюджета сельского поселения на реализацию подпрограммы приведена в приложении № 5.
 Приложение № 1
к муниципальной программе Мещеряковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
Расходы бюджета Мещеряковского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения «Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

	«Социальная поддержка граждан»
	всего, в том числе:
	951
	1001
	0910010010
	321
	0
	0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	Администрация

Мещеряковского сельского поселения, всего
	951
	1001
	0910010010
	321
	0
	0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	Подпрограмма 1
	«Социальная поддержка отдельных категорий

граждан»
	всего по подпрограмме 1,

в том числе:
	951
	1001
	0910010010
	321
	0
	0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	Администрация

Мещеряковского сельского поселения, всего
	951
	1001
	0910010010
	321
	0
	0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	Основное мероприятие 1.1
	выплата муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
	Администрация

Мещеряковского сельского поселения, всего
	951
	1001
	0910010010
	321
	0
	0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

Приложение № 5
 к муниципальной программе Мещеряковского сельского поселения
 «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

областного бюджета, бюджета сельского поселения
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мещеряковского сельского поселения
«Социальная поддержка граждан»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Социальная

поддержка граждан»
	всего
	0,0
	0,0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Социальная

поддержка отдельных категорий граждан»
	всего
	0,0
	0,0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	0,0
	0,0
	3,9
	57,5
	54,8
	54,8
	54,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

7